na elaboração, revisão e atualização da legislação ambiental, tendo em vista a necessidade de 
desenvolver atos e procedimentos relativos à definição e delimitação da área de preservação 
permanente aplicável em todo o território urbano do Município de Juazeiro-BA, 

O valor estimado da contratação é de R$ 122.000,00 (cento e vinte e dois mil reais), conforme 
comprovação em anexo. 

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/LEIS/L8906.htm#art3a

4. CLÁUSULA QUARTA – VIGÊNCIA E PRORROGAÇÃO 

4.1. O prazo de vigência da contratação é de 06 (seis) meses, contados do(a) a contar da 
assinatura do termo de contrato, na forma do artigo 105 da Lei n° 14.133, de 2021.

[...]

O fiscal do contrato será o servidor IZA REBECA DO CARMO REIS, matrícula 36.108. 
7.3. O gestor do contrato será o servidor Régio Juliano da Cunha, matrícula Nº 36.069. 

8. CLÁUSULA OITAVA – PREÇO 
8.1. O valor mensal da contratação segue estipulado abaixo, perfazendo o valor total de R$ 
122.000,00 (cento e vinte e dois mil reais). 

O pagamento será realizado em 03(três) parcelas, através de ordem bancária, para crédito em 

banco, agência e conta corrente indicados pelo contratado, e, da seguinte forma: 

1ª Parcela no valor de R$ 52.000,00 (cinquenta e dois mil reais), após a apresentação pelo 

CONTRATADO do plano de trabalho e sua respectiva aprovação pelo CONTRATANTE; 

2ª Parcela no valor de R$ 35.000,00 (trinta e cinco mil reais), após a entrega e apresentação das 

Leituras Técnica e Jurídica pelo CONTRATADO; 

3ª Parcela no valor de R$ 35.000,00 (trinta e cinco mil reais), após a entrega e apresentação da 

Proposta jurídico-técnica da APP. 

8.1.1. Será considerada data do pagamento o dia em que constar como emitida a ordem 

bancária para pagamento. 

8.1.2. Quando do pagamento, será efetuada a retenção tributária prevista na legislação